ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «06» февраля 2024 г. № 48-пп

г. Магадан

О внесении изменения в постановление

Правительства Магаданской области

от 02 октября 2014 г. № 817-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 02 октября 2014 года № 817-пп «Об установлении требований
к договорам, заключенным в связи с предоставлением за счет средств
областного бюджета бюджетных инвестиций юридическим лицам,
не являющимся государственными учреждениями и государственными
предприятиями» изменение, изложив приложение 2 «Требования
к договорам, заключенным в связи с предоставлением за счет средств
областного бюджета бюджетных инвестиций юридическим лицам,
не являющимся государственными учреждениями и государственными
унитарными предприятиями, при предоставлении бюджетных
инвестиций, за исключением бюджетных инвестиций в объекты
капитального строительства и (или) на приобретение объектов
недвижимого имущества», утверждённое указанным постановлением,
в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01 января 2024 года.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Магаданской области

от «06» февраля 2024 г. № 48-пп

«Т Р Е Б О В А Н И Я

к договорам, заключенным в связи с предоставлением
за счет средств областного бюджета бюджетных инвестиций

юридическим лицам, не являющимся государственными
учреждениями и государственными унитарными предприятиями,

при предоставлении бюджетных инвестиций, за исключением
бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства

и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества

Договор, заключаемый в связи с предоставлением за счет средств

областного бюджета бюджетных инвестиций юридическим лицам,

не являющимся государственными учреждениями и государственными

унитарными предприятиями, при предоставлении бюджетных

инвестиций, за исключением бюджетных инвестиций в объекты

капитального строительства и (или) на приобретение объектов

недвижимого имущества, должен содержать следующие положения:

1. Сроки (порядок определения сроков) принятия в установленном

законодательством Российской Федерации порядке решения

об увеличении уставного капитала юридического лица, получающего

бюджетные инвестиции, являющегося акционерным обществом, путем

размещения дополнительных акций на сумму предоставляемых

бюджетных инвестиций.

2. Целевое назначение бюджетных инвестиций.

3. Порядок и сроки представления отчетности об использовании

бюджетных инвестиций.

4. Условия участия Магаданской области в уставных (складочных)

капиталах юридического лица в соответствии с гражданским

2

законодательством Российской Федерации на основании возникновения

права государственной собственности на эквивалентную часть уставных

(складочных) капиталов таких юридических лиц.

5. Право ответственного исполнителя государственной программы

Магаданской области, в рамках которой предоставляются бюджетные

инвестиции юридическому лицу, главного распорядителя бюджетных

средств, предоставляющего бюджетные инвестиции юридическому лицу

в рамках государственной программы Магаданской области, органа,

оказывающего содействие в достижении результатов предоставления

бюджетных инвестиций и уполномоченных органов государственного

финансового контроля на проведение проверок соблюдения юридическим

лицом условий предоставления бюджетных инвестиций.

6. Ответственность юридического лица за неисполнение

или ненадлежащее исполнение обязательств по указанному договору.

_________________ ».